
Sezione II

DECRETI

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 aprile 2022, n. 7.

Proroga dell’incarico di Commissario per la gestione dell’emergenza Covid-19 nella fase di transizione.

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto il Decreto Legge 24 dicembre 2021 n. 221, convertito con modificazione dalla legge 18 febbraio 2022, n. 11,
con il quale, tra l’altro, è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 31 marzo 2022, data di cessazione del mede-
simo;

Visto il Decreto Legge 24 marzo 2022 n. 24 che ha emanato “Disposizioni urgenti per il superamento delle misure
di contrasto alla diffusione dell’epidemia da Covid 19, in conseguenza della cessazione dello stato di emergenza”;

Tenuto conto dell’attuale contesto epidemico della Regione Umbria, caratterizzato da un’incidenza settimanale pari
a 1.347 ogni 100.000 abitanti e da un tasso di occupazione dei posti letto di area medica pari al 28% senza evidenza
al momento di decremento della curva epidemica che, infatti, non mostra segni di passaggio verso la fase di transizione
e quindi verso la fase interpandemica;

Tenuto conto della pressione ospedaliera e del connesso assetto strutturale delle Aziende sanitarie regionali, funzio-
nale alla prosecuzione delle misure necessarie a far fronte all’attuale contesto epidemico;

Attesi gli scenari contemplati dalla DGR n. 1371 del 31.12.2021 così come integrati dalla nota del Commissario
Emergenza Covid-19 n. 000931 del 4.1.2022;

Considerata la strategia di gestione della rete ospedaliera orientata ai seguenti obiettivi:
— Salvaguardare il Servizio Sanitario in maniera tale da tutelare coloro che vi ricorrono e l’operatività del sistema;
— Gestire le attività socio-sanitarie assistenziali territoriali al fine di evitare il ricovero ospedaliero nei casi positivi

pauci-sintomatici con adeguate terapie domiciliari e i trattamenti indicati;
Ritenuto che, parallelamente alla gestione dei posti letto della rete ospedaliera e territoriale, si rende necessario

dare attuazione a quanto indicato nel Decreto Legge 24 marzo 2022, n. 24 per quanto di competenza del SSR;
Vista la DGR n. 309 del 1.04.2022 con la quale è stato proposto di prorogare l’incarico di Commissario per la gestione

dell’emergenza Covid-19 nella fase di transizione e quindi verso la fase interpandemica al dott. Massimo D’Angelo,
tenuto anche conto delle funzioni di Commissario Covid-19 dal medesimo espletate a far data dal 1° gennaio 2021,
giusta DD n. 12792/2020 e DPGR n. 2 del 27/01/2021, dando atto altresì che l’incarico verrà espletato a titolo gratuito
fino al 30 giugno 2022. Con il medesimo provvedimento è stato altresì proposto di dare mandato al medesimo Commis-
sario, con il supporto dei servizi regionali competenti, di emanare specifiche disposizioni per la gestione dell’attuale
fase epidemica ed in particolare delle misure previste dal Decreto Legge 24 marzo 2022, n. 24, nonché di coordinare
le attività per il ritorno alla fase interpandemica;

DECRETA

Art. 1

1. È prorogato a decorrere dall’adozione del presente decreto, su conforme deliberazione della Giunta regionale n.
309 del 1.04.2022, al dott. Massimo D’Angelo l’incarico di Commissario per la gestione dell’emergenza Covid-19 nella
fase di transizione e quindi verso la fase interpandemica fino al 30 giugno 2022.

Art. 2

1. L’incarico di cui all’articolo 1 è conferito a titolo gratuito, senza alcun onere per l’Amministrazione regionale.
2. A seguito dell’emanazione del presente decreto verrà stipulato apposito contratto di proroga tra la Regione Umbria

ed il dott. Massimo D’Angelo.

Art. 3

1. Il dott. Massimo D’Angelo, in qualità di Commissario, dovrà perseguire, per la durata dell’incarico, gli obiettivi
assegnati con DGR n. 309 del 1.04.2022.

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Perugia, 1 aprile 2022
PRESIDENTE

DONATELLA TESEI

13-4-2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 1714


